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deles god Tilslutning, og ere blevne meget 
paaskønnede. Det er altsaa en Bevilling, 
der i en Aarrække har vist sig at være 
meget hensigtsmæssig og at være bleven 
godt anvendt. Den Bevilling, der nu gives 
til Foredragsforeningerne i Provinserne, 
gives i Virkeligheden i Blinde. Vi hørte 
véd 1ste Behandling af den ærede Inden- 
rigsminister, at han ikke kendte noget til 
disse Foredragsforeninger og ikke en Gang 

. 홢 vidste rigtig Besked med deres Eksistens, 
og det samme gælder for Udvalgets-,-Fler- i 
tals Vedkommende. Vi havde altsaa ønsket, i 
at det var blevet ved den tidligere Bevil- 
ling her paa dette Omraade, men man kan; 
jo trøste sig med, at den højtærede Inden- 
rigsminister vil vide at benytte den givne 
Bevilling paa 8,000 Er. til 'Foredragsfor- 
eninger; i Provinserne med Skønsomhed og 
Forsigtighed, og at man vil se til paa1 
anden Maade, hvorledes det kan lade sig 
gøre at komme Fællesrepræsentationen for 
Industri og Haandværk til Hjælp, saaledes 
at ikke dens Virksomhed skal blive ind- 
skrænket paa dette O m r a a d e . .  ? 

Dernæst have vi gjort en Bemærkning 
med Hensyn til den Rentenedsættelse, der 
har fundet Sted for Kommunitetets og 
Sorø Akademis Vedkommende. Jeg skal 
ikke opholde mig videre ved dette Punkt. 
Vi have i Flertallet stillet os over for denne 

홢 홢 홢 Nedsættelse paa ganske den samme Maade 
som i Fjor. Jeg skal blot gøre den Be- 
mærkning, at da det kun efter vor: Opfat- 
telse er en blot og bar Budgettering, havde 
det været heldigere, om det andet Ting 
overlod til Ministeren at skønne over, hvad 
han kunde faa i Rente, og ikke indblandede 
sig i et Skøn over dette Forhold. 

Særlig Opmærksomhed har det vakt hos 
Flertallet, at man paa Landbrugsministeriets 
overordentlige Konto paa § 26 under Nr. 9 
har opført en Bevilling paa 200,000 Kiv til 

I 홢': I 홢 홢 Fremme af Kødeksporten, "og nede i' det 
andet Ting er man bleven enig med Mini- 
steren om, hvorledes dette Beløb skulde 
anvendes, nemlig til et ikke ringe Antal 
forskellige Slagterier. Saavidt man kan 
se af Forhandlingerne i det andet Ting, har 
ba ade Finansudvalget, og "Minisie.ren'' været 

홢, ' paa det rene med, at det vilde være hel- 
digst, om man gav Bevillingen til ganske 
faa Slagterier; ikke desto mindre har man 
spredt Bevillingen over et temmelig stort 
Antäl:,Slagterier,' og'm,an.har. fastsat end- 
ogsaa, hvor meget dér skulde gives til hvert 
Slagteri. Jeg skal her gøre den alminde- 
lige Bemærkning, at det synes ikke at 
være heldigt ved saadanne Bevillinger, at 
Ministeren nede i det andet Ting binder 

sig til en .særlig; specificeret Anvendelse af 
Beløbet. Det er uheldigt i sin Alminde- 
lighed, idet Forholdene .kunn!3 forandre sig 
saaledes, at den Anvendelse - af Belø het, 
man er bleven enig om, overhovedet; naar 
det kommer til Stykket, ikke ér hénsigts- 
mæs sig Dernæst synes det :ogsaa, at man 
ved at træne en saadan bindende Over- 
ènskömst med det andet Ting gaar dette 
Ting noget»,for nær 홢 Dette er den al- 
mindelige Bemærkning; jeg skal fremsætte; 
og j eg skal da fremhæve, at: efter at denne 
Bevilling ! er given nede i det andet Ting; , 
홢og efter at man er bleven enig om dens 
Anvendelse, have Forholdene vistnok paa 
Grund af de seneste Karantæneforanstalt- 
ninger 'fra tysk Side ændret sig saaledes, 
at det endnu mere end tidligere er blevet 
indlysende; at man gør rettest i at sætte 
al sin Kraft ind paa at faa i Stedet for 
en hel Række f: blot : to eller tre fortrinlig 
ordnede - Eksportslagterier.  ̂ Flertallet ud- 
taler imidlertid den Forvisning; at den 
højtærede Landbrugsminister; hvis Forhol- 
dene skulde vise, at det er nødvendigt at 
skride til: særlige Foranstaltninger; saa vil 
gøre al t ;  hvad der i saa Henseende er for- 
nødent, resolut og i rette Tid.^ : v 

Endelig er der det Forhold paa Finans- 
loven,, d e r  har 홢 gjort .det?faller vanskeligst 
for Udvalget at gaa : med til at. tage den 
uforandret; dét er de meget betydelige 
Nedsættelser og Nægtelser, der have fundet 
Sted paa de militære Budgetter, fornem- 
melig paa Krigsministeriets Budget paa § 
26. 홢 Jeg behøver ikke èfter, den udførlige 
Redegørelse, vi ved . første Behandling 
hørte fra den højtærede Krigsministers 
Side, at gaa nærmere i n d  paa disse Ned- 
sættelser og: ægtelser;" men- j eg skal blot 
fremhæve; at det havde været rimeligt, om 
man i det andet Ting, efter at nu de store 
Kasernebéyillinger, der -i et Pär Aar have 
staaet paa dette ,Budget, ere bortfaldne, . ; , ' I ' 홢 
var gaaet op til at; forøge Bevillingyrne 
paa denne Konto i en ikke saa lidt betyde- 
ligere Grad; énd sket er. Man beklager, 
at det ikke er sket; men man nærer den 
sikre ,Forvisning, at. man næste Aar vil 
tage disse Spørgsmaal òp igen, saaledes at 
vi kunne komme til et Budget; der stem- 
mer med, hvad Hærens Tarv kræver. 

- Jeg skal altsaa tilraade det høje Ting 
til T r o d s  for dette at vedtage det fore- 
liggende Lovforslag uforandret. 

Hédémann: \ Dè Udtalelser, som faldt ' 
fra MimstérbordetV. ved første Behand- 
ling af Finansloven her i  Salen; " tyde j o 
noksom ' -Paa, at det er ikke med. noget let 


